
各クラスの主な活動予定 

０歳児（ゆめ組）             １歳児（はな組） 

時間 ２７日(金)の活動予定  時間 ２７日（金）の活動予定 

9:00 

 

 

9:30 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:00 

 

 

 

 

 

12:00 

○順次登園 

○好きな遊び 

〇オムツ交換 

○午前おやつ（完了食・乳児食） 

 

○好きな遊び 

晴：園庭：砂場、築山、探索等 

  室内：斜面台、コンビカー、

ボールプール 等 

 

雨：保育室：斜面台、ボールプ

ール、机上遊び等 

風のワルツ：コンビカー 

引き玩具 等 

 

○オムツ交換（適宜） 

 

〇食事（完了食・乳児食） 

 

○着替え 

○オムツ交換 

 

 

〇午睡 ※子ども園公開終了 

 

 9:00 
 

 

9:30 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:40 

 

 

11:15 

 

 

 

12:00 

○順次登園 

〇排泄・オムツ交換 

○好きな遊び 

○午前おやつ 

 

○好きな遊び 

晴：園庭・砂遊び・探索遊び 

フープ（電車ごっこ・くぐる）

ボール遊び、築山の上り下り 

等 

 

雨：保育室・多目的室 

  机上遊び（粘土、なぐり描き等）、

体操、マルチパーツ、 

斜面台、トンネル、巧技台、 

マット 等  

〇片付け 

○手洗い 

○排泄・オムツ交換 

〇食事 

〇着替え 

○排泄・オムツ交換 

 

※子ども園公開終了 

 

 

 

２歳児（おひさま組）          ３歳児（にじ組） 

時間 ２７日（金）の活動予定    時間 ２７日（金）の活動予定    

9:00 

 

 

9:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:00 

   

 

11:20 

   

 

 

 

12:00 
 

〇順次登園 

○排泄（適宜） 

 

〇好きな遊び 

晴：園庭 

砂遊び、見立て・ごっこ遊び、

探索、フープ・ボール遊び、

等 

雨：保育室・乳児ホール 

描画、ブロック、ままごと、

ごっこ遊び、 

運動遊び・リズム遊び 等 

 

○片付け・手洗い 

○排泄 

 
〇食事  

 

〇着替え 

○排泄 

 

※子ども園公開終了 

 9:00 
 

 

9:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:00 

 

 

11:20 

 

11:30 

   

 

12：00 

〇順次登園 

○朝の支度 

 

〇好きな遊び 

晴：室内、園庭、ウッドデッキ 

自由製作、ままごと・ウレタン

積み木、ごっこ遊び、運動遊び、

砂遊び 等 

雨：室内 

自由製作、ままごと、ごっこ遊

び、ウレタン積み木、運動遊び、

体操等 

 

〇一斉活動 

ルールのある遊び 等 

 

〇片付け・手洗い・排泄 

 

〇食事 

 

 

※子ども園公開終了 

 



 

 

 

４歳児（もり・やま組）         ５歳児（うみ・そら） 

時間 ２７日（金）の活動予定  時間 ２７日（金）の活動予定 

9:00 
 
 
9:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10:45 
 
11:00 
 
 
 
 
11:30 
 
 
 
12:00 

○順次登園 

〇朝の支度 

  

○好きな遊び 

＜保育室＞ 

・ごっこ遊び 

・中型積木遊び 

・自由製作 等 

＜園庭＞ 

・砂場 

・探索   等 

＜中庭＞ 

・鬼遊び 

・縄跳び  等 

 

○片付け 

 

○学級の活動 

・卒園児に渡すプレゼントのラッピング 

・卒園式に向けた活動 

 

○食事準備 

○食事 

 

 

 

※子ども園公開終了 

 9:00 
 
 
9:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
10:35 
 
 
 
 
11:00 
 
11:20 
 
 
11:40 
 
11:45 
 
12:00 

○順次登園 

〇朝の支度 

 

○好きな遊び 

＜保育室＞ 

・ごっこ遊び 

・自由製作 

・投げゴマ  等 

＜園庭＞ 

・鬼遊び 

・泥団子作り 等 

 

～必ずご参加ください～ 

保護者会 今年度最後です 

・卒園式の話 

・小学校に向けての話をします 

 

○片付け 

 

○当番活動 

 モルモットのお世話、水やり 等 

 

○食事準備 

○食事 

○保護者会終了 

 

 ※子ども園公開終了 

 

 

※当番活動の時間が変わる場合があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 


