

各クラスの主な活動予定

0歳児（ゆめ組）

1歳児（はな組）

時間	27日（金）の活動予定	時間	27日（金）の活動予定
9:00	○順次登園 ○好きな遊び ○オムツ交換	9:00	○順次登園 ○排泄・オムツ交換 ○好きな遊び
9:30	○午前おやつ（完了食・乳児食）	9:30	○午前おやつ
10:00	○好きな遊び 晴：園庭：砂場、築山、探索等 室内：斜面台、コンビカー、ボールプール 等 雨：保育室：斜面台、ボールプール、机上遊び等 風のワルツ：コンビカー引き玩具 等 ○オムツ交換（適宜）	10:00	○好きな遊び 晴：園庭・砂遊び・探索遊び フープ（電車ごっこ・くぐる） ボール遊び、築山の上下り等 雨：保育室・多目的室 机上遊び（粘土、なぐり描き等）、 体操、マルチパーツ、 斜面台、トンネル、巧技台、 マット 等
11:00	○食事（完了食・乳児食） ○着替え ○オムツ交換	10:40	○片付け ○手洗い ○排泄・オムツ交換
12:00	○午睡 ※子ども園公開終了	11:15	○食事 ○着替え ○排泄・オムツ交換
		12:00	※子ども園公開終了

2歳児（おひさま組）

3歳児（にじ組）

時間	27日（金）の活動予定	時間	27日（金）の活動予定
9:00	○順次登園 ○排泄（適宜）	9:00	○順次登園 ○朝の支度
9:30	○好きな遊び 晴：園庭 砂遊び、見立て・ごっこ遊び、 探索、フープ・ボール遊び、 等 雨：保育室・乳児ホール 描画、ブロック、ままごと、 ごっこ遊び、 運動遊び・リズム遊び 等	9:30	○好きな遊び 晴：室内、園庭、ウッドデッキ 自由製作、ままごと・ウレタン 積み木、ごっこ遊び、運動遊び、 砂遊び 等 雨：室内 自由製作、ままごと、ごっこ遊 び、ウレタン積み木、運動遊び、 体操等
11:00	○片付け・手洗い ○排泄	11:00	○一斉活動 ルールのある遊び 等
11:20	○食事 ○着替え ○排泄	11:20	○片付け・手洗い・排泄
12:00	※子ども園公開終了	11:30	○食事
		12:00	※子ども園公開終了

4歳児（もり・やま組）

5歳児（うみ・そら）

時間	27日（金）の活動予定	時間	27日（金）の活動予定
9:00	○順次登園 ○朝の支度	9:00	○順次登園 ○朝の支度
9:15	○好きな遊び <保育室> ・ごっこ遊び ・中型積木遊び ・自由製作 等 <園庭> ・砂場 ・探索 等 <中庭> ・鬼遊び ・縄跳び 等	9:15	○好きな遊び <保育室> ・ごっこ遊び ・自由製作 ・投げゴマ 等 <園庭> ・鬼遊び ・泥団子作り 等
10:45	○片付け	10:35	<p>～必ずご参加ください～ 保護者会 今年度最後です ・卒園式の話 ・小学校に向けての話をします</p>
11:00	○学級の活動 ・卒園児に渡すプレゼントのラッピング ・卒園式に向けた活動	11:00	○片付け
11:30	○食事準備 ○食事	11:20	○当番活動 モルモットのお世話、水やり 等
12:00	※子ども園公開終了	11:40	○食事準備 ○食事
		11:45	○保護者会終了
		12:00	※子ども園公開終了

※当番活動の時間が変わる場合があります。あらかじめご了承ください。